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Önkormányzati hírek

Vis maior kivitelezés!
Folyamatban van a vis maior pályázat kivitelezése. A Petőfi és Ady utcát összekötő hídpillér
és meder felújítás megtörtént. Az elkészült műtárgy rögtön próba alá került, mert a hatalmas
esőzés  következtében  óriási  víztömeg
zúdult az árokra, melyet szépen átengedett.
A  hatalmas  eső  viszont  gondot  okozott  a
hétmén  völgyi  patak  kővel  történő
burkolásánál. A hirtelen áramló víztömeg a
kövezés  alapozásánál  újra  megbontotta  a
medret,  amit  a  kivitelező  saját  költségén
kijavított.  A  villámárvizek  okozta
kiöntések,  remélhetőleg  megszűnnek  a
jövőben.
A Kossuth utcai patakszabályozás és kotrás,
valamint  a  patakpart  megerősítése
textíliával, nagyobb vízszintemelkedést is elbír. Továbbra is problémát okoz a vasúti megálló
alatti KPM-es híd szűk keresztmetszete. Az iskolánál lévő híd áteresztőképessége nagyobb,
mint a 400 méterrel lejjebb található hídé, valamint a mederkotrást követően nagyobb a patak
befogadó képessége, ezért visszatorlódhat a levonuló árvíz és kiléphet medréből. 
Az önkormányzat  már  több  éve  küzd,  hogy a  híd  keresztmetszetét  növelje  meg a  KPM.
Sajnos pénzügyi okokra hivatkozva elutasításra került a kérés.
Az  önkormányzat  továbbra  is  szorgalmazza  a  műtárgy  áteresztőképességének  növelését,
melyen keresztül biztonságosan levonulhatna az áradat. 

Regionális távlovagló és távhajtó verseny
Második  alkalommal  került  megrendezésre  a  Regionális  Távlovagló  és  Távhajtó  verseny
Hetvehelyen. 

A  verseny  főszervezője  Takács  Viktor
volt,  akinek  szerencsére  sok  önzetlen
segítő  ajánlotta  fel  anyagi  illetve  fizikai
erejét a sikeres lebonyolítás érdekében.
A  távolabbi  településekről  érkezett
versenyzők  már  előző  nap  elfoglalták  a
szállásukat és közös vacsorán vettek részt.
Jó hangulatban telt az este, ahol a verseny
volt  a  fő  beszédtéma.  Hetvehely
képviseletében  Takács  Viktor  és
Pásztory Koppány versenyzett,  akik első
helyezést értek el.
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Önkormányzatunk  különdíjban  részesítette  a  hazai  csapatot,  Takács  Viktort  és  Pásztory
Koppányt a kimagasló teljesítményükért.
A szakemberek szerint kiváló volt a versenypálya, biztosítva volt a versenystáb elhelyezése.
Versenybírók, valamint a szakág vezetőjének véleménye alapján a rendezvény jól sikerült,
melynek lehet folytatása. A körülmények és a táj kiválóan alkalmas egy nagyobb rendezvény
megtartására  is.  Már  két  alkalommal  bizonyítottuk,  hogy  alkalmasak  vagyunk  akár
hagyományt is teremteni az évente ismétlődő versenyekhez. 
Köszönet  a  versenybíráknak,  állatorvosoknak,  a  lósport  szakág  vezetőjének,  és  a
versenyzőknek, hogy jelenlétükkel tisztelték meg a versenyt.
Köszönet illeti a vállalkozókat, az önkormányzatot, a közfoglalkoztatottakat, és mindenkit aki
hozzájárult a verseny szervezéséhez, lebonyolításához. 

Képviselő- testületi ülés!
2016.  szeptember  5.  én  képviselő-  testületi  ülés  volt  megtartva,  melyen  részt  vett  a
Szentlőrinci járás vezetője Dr Patacsi Evelin.
Az ülésen 8 napirend került megtárgyalásra, melyek:
A  2016  évi  költségvetésről  szóló  rendelet  módosítása,  valamint  kapcsolódó  második
napirendi pontban a 2016. évi pénzügyi terv első félévi teljesítésről szóló beszámoló.
Polgármester úr beszámolójából érezhető volt, hogy a költségvetésben a biztonság volt a fő
mondanivalója.
Bevétel 191.275.000 Ft, módosítást követően 192.505.000 Ft.
A költségvetés hat mellékletben lett kibontva, mely tartalmazza a változásokat.
Harmadik napirendi pontban a vízi közmű rendszerek gördülő fejlesztési terv elfogadásáról
szólt.
Negyedik napirendi pontban döntött a Képviselő- testület, hogy részt kíván venni a szociális
célú tüzelőanyag programban. A támogatásra benyújtja igényét.
Ötödik  pontban  a  Pécsi  iskolákba  járó  gyermekek  után  a  Pécsi  önkormányzat  kéri  a
gyermekétkeztetést kiegészítő hozzájárulást, mely törvényi hivatkozás nélküli kérelem. 
Hatodik  pontban  a  Csorba  Győző  könyvtár  2015.  évi  szakmai  beszámolóját  tárgyalta  a
Képviselő- testület.
Hetedik  pontban  a  Szigetvári  Rendőrkapitányság  vezetői  kinevezését  véleményezte  a
Képviselő-  testület.  A  Kapitányságvezető  Máté  Szabolcs  rendőr  alezredes,  aki  a
határrendészettől érkezett. 
Egyebekben a polgármester beszámolt a két ülés közötti munkáról.
Elmondta, hogy befejezéshez érkezett a Vis maior pályázat, mely a felszíni vizeket elvezető
patakok helyreállítását jelentette. Költsége 34.000.000,- Ft volt. 
Nyolc fő diákmunkásnak adtak lehetőséget, hogy nyári munkában vegyenek részt, és egy kis
pénzügyi forráshoz jutva segítsék a beiskolázásukat.
Beszámolt a falugondnoki ellenőrzésről, melyben mindent rendben találtak.
Elmondta,  hogy  elkészült  a  Gulag  emlékmű,  melyre  rövidesen  felszerelésre  kerül  az
elhurcoltak nevei. 
Ismertette, hogy elkészült a Hetvehelyi Építő és Szolgáltató Szociális Szövetkezet pályázata,
mely benyújtásra került és melynek már is érkezett a hiánypótlása. 
Beszámolt a Start munkaprogramban végzett feladatokról. 
Képviselői indítványra tervezve lett az Idősek napja, melynek időpontja október 8.-ra esett,
mely napon lesz felszentelve a Gulag emlékmű is. 
Az ülést követően Dr Patacsi Evelin Járási Hivatalvezető elismerően szólt az ülés tartalmáról
és menetéről, mely az együttgondolkodásról szólt. 

Wágner Antal polgármester
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Az elmúlt negyedév hírei Szentkatalinból

Nyár  elején  látogatást  tettünk  a  felújított  Pécsi  Állatkertben,  a  gyerekekkel  néhány  szülő
kíséretében. Megcsodáltuk az akváriumok és a terráriumok különleges lakóit.  Legnagyobb
csodálatunkra  a  mesefilmekben  szereplő  színes  halacskák  a  valóságban  is  léteznek.  A
kifutókban élő, világ különböző pontjairól származó állatok is felkeltették érdeklődésünket.
Szívesen megtekintettünk volna többet is. A napot egy közös jégkrémezéssel zártuk.
Nyár további történése, hogy a Falufórum és a raktárnak használt garázsok villanyhálózatát az
önkormányzati  épülethez  csatlakoztattuk.  Ezáltal  a  garázsok  áramhasználata  körüli  viták
megszűntek. A fórum lámpákkal történő felszerelése lehetővé teszi, hogy sötétedés után is
alkalmas legyen rendezvény megtartására.
Elkészült  a Képespuszta és Szentkatalin közötti  földút kőterítése,  ezáltal  a két helységrész
között könnyebbé vált a közlekedés. Remélhetőleg sikerül megőrizni az elért eredményt, ha
mindenki  a  sajátjának  érezve,  vigyáz  az  út  minőségére.  Sajnos  az  önkormányzat  nem
rendelkezik akkora vagyonnal, hogy a kártételeket mindig korrigálja.
Augusztus 13-án délután baráti  találkozót tartottunk a falu lakói részére. Közös étkezéssel
kezdtük a délutánt,  melynek ízletes desszertjét,  a falu tortáját  Orsós Zsuzsi felajánlásának
köszönhetjük.  Délután további időszakában Hanga banda együttes táncházi muzsikával,  és
egy  táncospár  különböző  tájegységek  táncával  szórakoztatott  bennünket.  Így  sikerült  egy
kellemes délutánt együtt tölteni.
Mindenkinek köszönöm a részvételt, aki szakított időt, hogy megtisztelje rendezvényünket és
ezáltal embertársait.
Startmunka  program keretében  tovább  tart  a  betakarítás,  és  az  így  megtermelt  zöldségek
szétosztása a kérelmezők részére.
Köszönjük  a  közhasznú  munkásoknak  az  elvégzett  tevékenységet,  amit  a  falu  érdekében
végeznek az állam által biztosított kevés jövedelemért.

Varga Éva polgármester

Németh Bernadett elköszön

Szívembe  zártam  ezt  a  csodaszép  kis  települést  -  LAKÓIVAL  együtt;  örülök,  hogy
megismerhettem Önöket!
Az egyik kedvenc íróm gondolatai ide illenek, így az ő szavaival búcsúzok:

"Vannak ösvények, amelyeket el kell hagynunk, még ha fáj is, mert nem a miénk már. 
Ez a mondat nem mindenkinek szól. Csak annak, akinek új ösvény nyílik az életében, s amit
eddig járt, azt el kell hagynia, mert nem az övé már. És ez nagyon fontos. Életünkben sok
énünk halt meg, és sok történet és szereplő vált emlékké bennünk, azok, akiket régi énünk
szeretett valaha. 
Gondolj a régi iskolatárasaidra. Netán első szerelmeidre. És sok mindenkire még. 
Szüntelen  változásban  élünk,  Testünk  minden  sejtje  hétévenként  teljesen  kicserélődik.  A
lelkünk is, ha jól élünk, a szüntelen változás állapotában van. Nevezhetjük ezt érésnek is. Aki
jól él, az úgy tud bánni a lelkével, mint a jó hajós a vitorlájával: tudja, hogy milyen hullámok
között és milyen szélirányba hajózik. A gyenge és riadt lelkű ember fél a változástól. A bölcs
megtalálja benne a nyugalmát. És van ennek még egy nagy titka: a szíved, lelked közepe nem
változik.  A HAJÓS ugyanaz.  Bármit hoz a jövő, bármerre fúj a szél. A HAJÓS ugyanaz!
Csak kalandja a nagy vízen a szüntelen változás." /Müller Péter/
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Okorvölgyi hírek

A közmunkaprogramban az ütemezésnek megfelelően folyik a munka. Beszerzésre került 2
db új fűnyíró a zöldterületek rendszeres karbantartása érdekében. 
Képviselő-testületi  ülésünkön  részt  vett  Dr.  Patacsi  Evelin  a  Szentlőrinci  Járási  Hivatal
vezetője.  A  központi  igazgatás  szeretne  közelebb  kerülni  a  legkisebb  településekhez  is,
betekinteni mindennapos gondjaikba, örömeikbe, terveikbe.
Szeptember  10-én falunapot  rendezünk a  településen.  Stubendek Katalin  és  Götz  Attila  a
Pécsi Nemzeti Színház művészei, valamint a Hang bonga együttes szórakoztatja a közönséget.
A gyerekek számára egész nap rendelkezésre áll a légvár és a trambulin.

Majorosi Józsefné polgármester

Iskola hírei

Augusztus 22. Bár iskolánk tanulói még javában Vakációznak, a felnőtteknek bizony ezen a
napon elindult a tanév. A nyár folyamán alaposan megszépült, átalakult az iskola. Minden
tanterem kifestésre került,  ahogy a közösségi terek is, s megtörténtek a szükséges javítási
munkálatok. A technikai dolgozók az utolsó szépítéseket végezték el, a pedagógusok pedig a
tanévet, a szakmai-pedagógiai munkát készítették elő.
Nagy  örömünkre  szép,  majdnem  új  bútorokkal  köszönthetjük  idén  tanítványainkat.

Németországból kaptuk az ingyenesen elhozható
felajánlást,  csak  a  szállítást  kellett  magunkra
vállalnunk. Némi takarítás, csinosítás után igen
kényelmesek  lettek  a  gyerekeknek.  Nagyon
köszönjük  a  Hetvehelyi  Német  Nemzetiségi
Önkormányzat  anyagi  támogatását,  segítségét
abban, hogy idejuthatott a szállítmány. Továbbá
köszönjük mindenkinek, aki valamilyen módon
segédkezett  a  lepakolásban  és  cipekedésben,
hozzájárult a lebonyolításban.
Augusztus  30.  Tantestületünk  is  részt  vett  a

KLIK  Szentlőrinci  Tankerületének  Tanévnyitó  Ünnepségén.  Az  ünnepi  műsor  mellett
tájékoztatást kaptunk a szervezeti és személyi változásokról,  az idei tanév menetéről,  főbb
programjairól és a nyár folyamán történt törvényi változásokról. Kis szünet után a kistérség
pedagógusai  szakterületüknek  megfelelően  csoportokban  egyeztették  a  tanév  főbb
eseményeit, határozták meg a tervezett kistérségi
versenyek kereteit.
Augusztus  31.  Délután  5  órakor  tartottuk
iskolánkban  az  Ünnepélyes  Tanévnyitót.
Ötödikeseink,  és  az  érkező  kis  elsősök  műsort
adtak,  Erős  Andrea  igazgató  nő  ünnepélyes
beszédével  hivatalosan  is  megnyitotta  a
2016/2017-es tanévet, a nyarat szimbolizáló lufik
elengedésével  búcsút  vettünk  a  Vakációtól,  s
végül  kis  elsőseink  a  már  hagyománnyá  vált
schultüte-t  kaptak  ajándékba.  Végül  minden
tanuló  felfedezte  új  osztálytermét,  hogy  másnap  könnyedén  megtalálhassa  az  első  igazi
tanítási napon.
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NYMTIT települési gyorsinfó 2016. augusztus

NYMTIT:  Az NYMTIT első félévi elszámolása folyamatosan zajlik, az elszámolás elfogadása után
kerülhet sor, a második félévi szerződés megkötésére!

Boda:  Boda Község Önkormányzat  polgármestere,  alpolgármestere,  egy helyi  civil  és  a Szociális
Szövetkezet elnöke, augusztus 18-22-ig a Finnországi partnertelepülésén, Kaangas-ban tartózkodott. A
Finn  meghívás  egyik  célja  a  szövetkezet  által  készített  gyümölcslekvárok,  illetve  a  bodai  borok,
szalámik bemutatása volt. A másik cél, a kolbász és hurka töltés bemutatása, oktatása és az Ylivieska
városában tartott nyilvános sütése, kóstoltatása volt. A küldöttség mindezeken felül meglátogatott egy
napelem  üzemet,  megismerve  hatékonyságát,  építését,  annak  bekerülési  költségeit.  Ezt  a  magyar
partner kezdeményezte, egy tervezett bodai pályázat, beruházás miatt. Mindezek mellett szóba került a
kapcsolatok  mélyítése,  jövőbeni  folytatása.  Ezek közül:  fiatalok  kapcsolatainak  kiépítése,  egymás
meglátogatása,  nyelvtanulás.  A bodai  termékek  piacra  juttatása,  és  a  Finn  fiatalok  bodán  történő
disznóvágási kultúra bemutatása is szóba került.

Bakonya:  Szeptember 4.-én 11 órakor bányásznapi koszorúzás és megemlékezés lesz a településen.
Szeptember 17.-én szüreti felvonulást és bált tartunk.

Bükkösd:  Elkészült  az  Iskolához vezető térköves járda,  amit  a  Gyöszlabuki  szociális  szövetkezet
jóvoltából megépülő térkőgyárban gyártottak az önkormányzat dolgozói!
A térkövezés folytatódik a következő lépés a bükkösdi buszmegálló és a hozzá vezető járda!

Cserkút:  Augusztus  20-án  rendeztük  meg  a  hagyományos  kenyérünnepet,  kenyérszenteléssel,  a
Cserkúti  Szimpatikusok  fellépésével,  és  hagyományteremtő  szándékkal  kiírtuk  az  I.  Pogácsa  sütő
versenyt. 
Idén Cserkút rendezi a Tájoló napi gyerek versenyt, ami szeptember 23-án, pénteken lesz.

Cserdi:  Augusztus  közepén  17  fiatal,  árva  dévai  gyereket  és  kísérőiket  fogadtuk  amiben  nagy
segítségünkre  volt  a  helyi  lakók  támogatása Kovács  Zoltánné,  és  Várnai  Anna  -  Kóstolda
közreműködése, valamint köszönjük Héder Sándornak az ösztönző támogatását.

Helesfa: Augusztus 6-án megtartottuk falunapunkat. 
"2016.  Adósságkonszolidációban  nem  részesült  települési  önkormányzatok  fejlesztéseinek
támogatása" pályázatban napelemes rendszer kiépítésére pályázunk.

Hetvehely:  Szeptember  elején  megkezdi  a  háziorvosi  praxist  Dr.  Sárosiné  Dr.  Radics  Éva,  aki
Hetvehely, Okorvölgy, Szentkatalin településeken végzi a betegek gyógyítását.  Öt év helyettesítést
követően újra van a településeknek állandó háziorvosa.
Augusztus 27.-én regionális fogathajtó verseny került megrendezésre Hetvehelyen, melyen 20 km, 40
km távot teljesítettek a versenyzők, ezen a napon 40 ló és lovas mérte össze hátas, valamint fogathajtó
tudását. A versenyen külföldi fogathajtók is részt vettek, mely emelte a verseny rangját.

Kővágótöttös:  Ismét  két  fő  nyári  diákmunkás dolgozott  az  Önkormányzatnál  augusztus  20.-ig.  A
Mária Kert gondozása és a község karbantartása volt a feladatuk.
A  Kővágótöttösi  Falufejlesztő  és  Környezetvédő  Egyesület  két  napos  kirándulást  szervezett
Kiskunmajsára.
Augusztus 18-án hét újszülöttnek került fel a levele az Életfára, ahol a Kővágótöttősi gyerekek és a
Falufejlesztő Egyesület köszöntötte az ünnepelteket és családjukat.

Kővágószőlős:
Sikeres  pályázatot  nyújtott  be  a  képviselő-testület  a  Közép-  és  Kelet-európai  Történelem  és
Társadalom  Kutatásáért  Közalapítványhoz  a  kővágószőlősi  „56-osok  tere”  és  „56-os  emlékhely”
kialakítására.
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2016.  08.  28-án  a  Hetvehelyi  Roma napon
tartott  barátságos  mérkőzésen  a  következő
eredmények születtek.
U15 Hetvehely – U15 Kővágószőlős 2-1
U9 Hetvehely – U9 Kővágószőlős 0-4
Gratulálunk a csapatoknak!

Hetvehelyi  KSE  2016-ban  is  pályázott
felszerelésre,  sikerrel  jártunk  SFP
13468/2016/MLSZ  számú  pályázaton
800.000 Ft-ot nyertünk. 
Keressük a cégek TAO-s felajánlásait.

Gulyás József HKSE elnök

~ 6 ~

Bajnoki mérkőzés előrehozott 3. forduló

Hetvehely-Sellye 2
1-5 /1-4/

Hetvehely:
Mihály Gy.

Orsós J., Bogdán A., Niesz M., Vince Zs.,
Berkes M., Berkes G., Kemf G., Bogdán P.,

Kiss Gy., Orsós Á.,

Csere: Mihály Gy. h. Dajka J., Bogdán A. h.
Panek Zs.

Góllövő: Orsós J.

Bajnoki mérkőzés 2. forduló

Hetvehely - Kishárságy
5-2 /1-4/

Hetvehely:
Mihály Gy.

Orsós J., Bogdán A., Niesz M., Vince Zs.,
Berkes M., Berkes G., Kemf G., Bogdán P.,

Panek Zs., Orsós Á.,

Csere: Bogdán A. h. Tribulecz K., Orsós Á.
h. Deverdics M., Orsós J. h. Vince L.,

Panek Zs. h. Till L.
Góllövők: Berkes G., Orsós Á., Panek Zs.,

Till L. 2

Értesítjük Hetvehely, Okorvölgy,
Szentkatalin települések lakosságát,

hogy 2016. szeptember 1-től a védőnői
teendőket helyettesítéssel

Szentgyörgyi Tünde

látja el az alábbiak szerint:

Csecsemő tanácsadás: kedd 9-11

Várandós tanácsadás: kedd 12-14

Fogadóóra: péntek 9-10

Értesítjük Hetvehely, Okorvölgy,
Szentkatalin települések lakosságát,
hogy 2016. szeptember 1-től a körzet

háziorvosa Dr. Radics Éva, 
ápoló Takács Viktorné.

Rendelési idő:
Hétfő: 8 – 14 Hetvehely
Kedd: 10 – 17 Hetvehely
Szerda: 8 – 14 Hetvehely
Csütörtök: 7 – 12 Hetvehely

12 – 13 Okorvölgy
13 – 14 Szentkatalin

Péntek: 8 – 14 Hetvehely


